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      (1)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO 


Nro  95/2009/2 


Dnro  LSY-2008-Y-241 


Helsinki    Annettu julkipanon jälkeen 


30.11.2009 


ASIA  Jätkäsaaren  satama-alueen  ruoppaamista,  ruoppausmassan  läjittä-
 mistä  ja  vesialueen  täyttöä  koskeva  lupahakemus  sekä  hakemus 
 töiden  aloittamiseksi  ennen  päätöksen  lainvoimaiseksi  tulemista, 
 Helsinki 


LUVAN HAKIJA  Helsingin Satama  
 PL 800 


00099 HELSINGIN KAUPUNKI 


HAKEMUS 


Helsingin  Satama  on  Länsi-Suomen  ympäristölupavirastoon 
 19.9.2008  toimittamassaan  ja  myöhemmin  täydentämässään  hake-
 muksessa  hakenut  lupaa  Jätkäsaaren  satama-alueen  ruoppaami-
 seksi  ja  vesialueen  täyttämiseksi.  Helsingin Satama  on  samalla  ha-
 kemuksella  pyytänyt  lupaa  töiden  aloittamiseen  ennen  päätöksen 
 lainvoimaiseksi tulemista hakemukseen liitetyn suunnitelman mukai-
 sesti.  


HANKKEEN SIJAINTI 


Jätkäsaaren  satama-alue  sijaitsee  Länsisatamassa  Helsingin  kes-
 kustassa  kantakaupungin  länsipuolella.  Laajennusalue  sijaitsee  Jät-
 käsaaren  itäosassa  Hernesaarta  vastapäätä  Helsingin  kaupungin 
 omistamilla  vesialueilla,  joiden  kiinteistötunnukset  ovat  91-20-9909-
 100  ja  91-432-5-2.  Laajennusalue  jatkaa  Jätkäsaarenlaiturin  ja  Val-
 tamerilaiturin väliin jäävää satamakenttää etelään.  


LUVANVARAISUUS JA LUPAVIRANOMAINEN 
 Vesilain 1 luvun 15 § 


TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA ALUEEN KAAVOITUS 
 Kaavoitustilanne 


Jätkäsaaren satama-alueella on voimassaoleva  osayleiskaava,  joka 
on  saanut  lainvoiman  18.8.2006.  Sataman  laajennusalue  on  kaa-
vassa satama-alueelle varatulla alueella.   



(2)HANKEALUE JA SEN YMPÄRISTÖ 
 Rakenteet 


Laajennusalue  rakennetaan  Jätkäsaarenlaiturin  ja  Valtamerilaiturin 
 jatkeeksi siten, että näiden välissä nykyisin sijaitseva Sammonlaituri 
 jää laajennusalueen alle.  


Jätkäsaarenlaituri ja Valtamerilaituri ovat rakenteeltaan paalulaiturei-
 ta, joiden laajennusalueen puoleiset päädyt on suljettu teräsponttira-
 kenteella. Haraustaso Jätkäsaarenlaiturin edustalla on -9,8 m ja Val-
 tamerilaiturin -11,8 m.  


Sammonlaituri  on  rakenteeltaan  yläpäästään  tausta-alueelle  ankku-
 roitu  teräsponttilaituri.  Sammonlaiturin  laivapaikalla  laiva  nojaa  nel-
 jään  ponttilaiturin  eteen  rakennettuun teräsputkipaalutihtaaliin  ja  lai-
 vaan  ajetaan  teräsputkipaaluille  perustetun  ajorampin  kautta.    Ha-
 raussyvyys Sammonlaiturin edustalla on -5,5 m.  


Laajennusalueella ei kulje putkia, kaapeleita tai muita pohjaan paino-
 tettuja rakenteita tai laitteita. 


Alueen käyttö 


Jätkäsaaren  kehittäminen  satamaksi  on  aloitettu  1910-luvulla.  Vuo-
 teen  2008  asti  Länsisatama  oli  konttiliikenteeseen  erikoistunut  yksi-
 köidyn tavaraliikenteen satama, joka palveli myös roro- ja matkusta-
 jaliikennettä. Länsisataman tavaraliikenne siirtyi vuoden 2008 aikana 
 Vuosaareen.   


Pohjan laatu 


Sataman  alueella  on  tehty  runsaasti  pohjatutkimuksia.  Pohjatutki-
 muspisteiden verkko harvenee ulommas vesialueelle siirryttäessä.  


Pohjatutkimusten  perusteella  päällimmäinen  maalajikerros  laajen-
 nusalueella on savi, jonka kerrospaksuus vaihtelee noin 5 ja 15 met-
 rin välillä. Paksuimmillaan savikerros on alueen länsireunalla 60‒100 
 m etäisyydellä kohtisuoraan Sammonlaiturista. 


Savikerroksen  alla  on ohut  muutaman  metrin  paksuinen  silttikerros, 
 jonka alla on tiivis hiekka- ja moreenikerros. Kairaukset ovat päätty-
 neet tai ne on päätetty syvimmillään noin tasolle -28 m. 


Sedimenttitutkimuksissa  normalisoidut  haitallisten aineiden pitoisuu-
det  ovat  ylittäneet  ympäristöministeriön  ruoppaus-  ja  läjitysohjeen 
(19.5.2004)  mukaisen  pitoisuustason  1  öljyillä,  PAH-yhdisteillä, 
TBT:llä, PCB:llä, arseenilla, kromilla, kuparilla, lyijyllä, sinkillä ja elo-
hopealla. Pitoisuustason 2 ylityksiä analysoitiin TBT:stä, kuparista ja 
lyijystä. 



(3)Väylät ja merialue 


Länsisatamaan johtaa 11 m kulkusyvyinen väylä, joka haarautuu sa-
 taman  edustalla  laituripaikoille  johtaviksi  eri  kulkusyvyisiksi  väyliksi. 


Laajennusalueen  itäreunalla  kulkee  Jätkäsaarenlaituriin  johtava  8,9 
 m kulkusyvyinen väylä ja länsireunalla Melkin laituriin ja Valtamerilai-
 turiin johtava 11 m kulkusyvyinen väylä. Laajennusalueen eteläosan 
 poikki  kulkee  lisäksi  8,9  m  kulkusyvyinen  väylä,  joka  kuuluu  Herne-
 saaren ja Pihlajasaaren välistä kulkevaan 8,9 m väylään. 


   


Jätkäsaaren  laituriin  johtava  väylä  sekä  laajennusalueen  eteläosan 
 poikki  kulkeva  väylä  jäävät  osin  suunnitellulle  sataman  laajennus-
 alueelle.  Helsingin  Satama  on  laatinut  väylien  siirtämiseksi  erilliset 
 suunnitelmat.  Lupahakemus  on  jätetty  25.6.2008  Länsi-Suomen 
 Ympäristölupavirastoon (LSY-2008-Y-161).  


Veden laatu, vesisyvyys ja vedenkorkeudet 


Veden  laatua  Helsingin  ja  Espoon  merialueilla  seurataan  velvoite-
 tarkkailuilla.  Sataman  laajennusaluetta  lähin  tarkkailupiste  on  Laut-
 tasaaren  selällä  (havaintopaikka  numero  62).  Tulosten  perusteella 
 veden  laatu  sataman  laajennusalueella  ei  poikkea  merkittävästi 
 muusta Helsingin ja Espoon sisäsaariston veden laadusta. 


Meren pohja on laajennusalueella melko tasainen. Vesisyvyys vaih-
 telee alueella noin 11 ja 12 metrin välillä.  


Merivedenkorkeus  on  vaihdellut  Helsingin  mareografilla  vuosien 
 1904‒2006 havaintojen perusteella seuraavasti: 


   HW=  MWteor. + 1,51 m 


MHW=  MWteor. + 0,89 m 


MW=  MWteor. + 0,01 m 


MLW=  MWteor. - 0,63 m 


LW=  MWteor. - 0,92 m 


MWteor  ja  suunnitelmissa  käytetyn  N43  korkeusjärjestelmien  erotus 
 vuonna 2007 oli -0,11 m.  


Pohjaeläimistö 


Sataman  laajennusaluetta  lähin  pohjaeläinhavaintopaikka  on  Seu-
 rasaarenselän  Porsas,  jonka  etäisyys  laajennusalueelle  on  noin  
 3 km.  


Porsaan havaintopaikalla liejusimpukat muodostavat valtaosan poh-
jaeläinten  biomassasta.  Viimeisen  viiden  vuoden  aikana  pohja-
eläimistössä ei ole tapahtunut oleellisia muutoksia. 



(4)Suojelualueet 


Sataman  laajennusaluetta  lähin  Natura  2000  -alue  sijaitsee  Laaja-
 lahdessa noin 6 km päässä laajennusalueelta pohjoiseen.  


Joitain  Helsingin  edustan  luotoja  on  luokiteltu  kansallisesti  arvok-
 kaiksi lintualueiksi eli ns. FINIBA-alueiksi. Luokitelluista luodoista lä-
 hin sijaitsee Seurasaarenselällä noin 2 km luoteeseen laajennusalu-
 eesta. 


SUUNNITELLUT TOIMENPITEET JA RAKENTEET 
 Ruoppaus 


Länsisataman  toimitila-  ja  asuinrakentamisen  myötä  Länsisataman 
 merialueelle  tullaan  tekemään  täyttöjä.  Ennen  täyttöjä  näiltä  meri-
 alueilta  ruopataan  painuvat  maakerrokset  pois.  Ennen  varsinaista 
 saven  ruoppausta  kuoritaan  haitta-aineita  sisältävä  pintasedimentti 
 nykyisen  Sammonlaiturin  edustalta  noin  80  m  etäisyydelle  laiturilin-
 jasta. Kuorittavan alueen pinta-ala on noin 1,5 ha. Alueen rajauksen 
 periaatteena  on,  että  vuosien  2004‒2007  sedimenttitutkimuksissa 
 ympäristöministeriön  sedimenttien  ruoppaus-  ja  läjitysohjeen 
 (19.5.2004)  mukaisen  tason  2  ylittäneen  sedimentin  haitallisten  ai-
 neiden pitoisuudet jäävät rajauksen sisäpuolelle. 


Tason 2 ylittäneen haitta-aineita sisältävän sedimentin kuorinta suo-
 ritetaan keskimäärin  noin  50  cm  syvyyteen,  jolloin  massojen  koko-
 naismäärä on noin 7 500 m3 ktr.  


Nykyisten  laiturirakenteiden  vaurioitumisen  välttämiseksi  saven 
 ruoppaus  aloitetaan  vasta  noin  30  metrin  etäisyydellä  nykyisestä 
 Sammonlaiturin laiturilinjasta.  Ruopattavan alueen pinta-ala  on noin 
 5,5 ha. Saven ruoppaussyvyys vaihtelee noin 8 metristä yli 15 met-
 riin. Ruopattavien puhtaiden savimassojen määräksi arvioidaan noin 
 800 000  m3  ktr.  Puhdas  savi  läjitetään  Taulukarin  läjitysalueelle. 


Länsi-Suomen  ympäristölupavirasto  on  myöntänyt  13.11.2008  pää-
 töksellään nro 103/2008/3 luvan läjityskelpoisten ruoppausmassojen 
 läjittämiseen Taulukarin läjitysalueelle.  


Pilaantuneen sedimentin käsittely 


Haitta-aineita sisältävä sedimenttimassa stabiloidaan ennen massan 
 käyttöä  laajennusalueen  täytössä.  Stabiloinnin  ensisijaisena  tavoit-
 teena on ruoppausmassan sisältämien haitta-aineiden sidonta niuk-
 kaliukoiseen  muotoon.  Massojen  stabiloinnilla  pyritään  sitomaan 
 haitta-aineet  niin,  että  ne  eivät  ole  liukoisessa  muodossa  eivätkä 
 pääse takaisin mereen.  


Mikäli  sedimenttiä  on  tarve  kuivata  ennen  stabilointia,  käsitellään 
erottuva  vesi  ennen  sen  johtamista  mereen.  Erottuvasta  vedestä 
poistetaan  kiintoaine  ja  samalla  siihen  sitoutuneet  haitta-aineet  las-
keuttamalla, murskepatjalla tai hiekkasuodatuksella.  



(5)Stabilointi suoritetaan erillisen suunnitelman mukaan rakennettavalla 
 välivarastointialueella  tai  ruoppausproomussa.  Erityyppisten  masso-
 jen välivarastointia  sekä käsittelyä varten on laadittu ympäristölupa-
 hakemus,  joka  on  toimitettu  Uudenmaan  ympäristökeskukseen 
 18.6.2008. 


Jätkäsaaren  edustaltan  merialueelta  on  otettu  sedimenttinäytteitä, 
 joille  on  tehty  stabiloitavuuskokeita  useilla  eri  sideaineilla.  Stabi-
 loiduista  koekappaleista  tehtyjen  liukoisuuskokeiden  perusteella 
 haitta-aineiden liukoisuudet olivat erittäin pieniä kaikilla tutkituilla si-
 deaineilla.  


Stabilointityön suorittamisesta ja mm. työn laadun valvonnasta laa-
 ditaan erillinen suunnitelma.  


Laajennusalueen täyttö 


Laajennusalueen  täyttö  tehdään  louhepenkereellä  rajatulle  alueelle. 


Louhepenkereen harjan leveys on 5 m ja kokonaispituus noin 650 m. 


Alustava  arvio  penkereen  rakentamiseksi  tarvittavan  louhemassan 
 määräksi on noin 800 000 m3rtr.  


Louhepenkereen  sisäpuolelle  tehtävän  täytön  kokonaistilavuus  on 
 noin 450 000 m3rtr. Louhepenkereen rajaaman alueen täyttöön käy-
 tetään stabiloituja sedimenttimassoja.  


Täyttöalueen pintaan tehtäviin rakennekerroksiin käytettään puhtaita 
 maamassoja.  


Ennen penkereen rajaaman alueen täyttöä täyteen korkeuteensa ra-
 kennetaan  reunapenkereen  sisäreunan  yläosaan  tiivistyskerros  mo-
 reenista.  Moreenikerros  ulotetaan  penkereen  harjalta  tasolle  noin 
 N43 -5,00 m ja sen paksuus on 1 m. Moreenilla estetään veden vaih-
 telusta  aiheutuva  veden  ja  haitta-aineita  sisältävän  hienoaineksen 
 läpivirtaus  louhepenkereen  läpi.  Moreenin  ja  louhepenkereen  väliin 
 asennetaan suodatinkangas.  


Louhepenkereen ulkoreunalle ladotaan tarvittaessa kiviverhous pen-
 kereen  eroosiosuojaksi.  Eroosiosuoja  ulotetaan  penkereen  harjalta 
 noin tasoon N43 -5,00 m.  


Louhepenkereen sisään tehtävässä täytössä käytettävän stabiloidun 
 sedimenttimassan tavoiteleikkauslujuus on ≥ 50 kPa ja tavoiteveden-
 läpäisevyys ≤ 5*10-8 m/s.   


Hakemuksessa esitetään, että täytön yläosa, jonka korkeus on mak-
simissaan  5  m,  voidaan  tehdä  stabiloimalla  haitta-aineita  sisältävä 
sedimentti  täyttöalueella  massastabilointikalustolla.  Tällöin  louhe-
penkereen yläosan moreenista rakennettava tiivistyskerros rakenne-
taan ennen sedimenttimassan läjitystä alueelle.  



(6)Jätkäsaarenlaituria ja Valtamerilaituria jatketaan myöhemmin  louhe-
 penkereeseen perustettavilla laiturirakenteilla. Hakemuksen mukaan 
 näistä laaditaan myöhemmin erilliset suunnitelmat.  


Satamakentän viimeistely 


Tulevien painumien vähentämiseksi satamakentän täytön päälle voi-
 daan rakentaa esikuormittava ylipenger. Ylipenger rakennetaan lou-
 heesta.  Mahdollisen  esikuormituksen  jälkeen  ylipenger  puretaan  ja 
 sen  tilalle  rakennetaan  satamakentän  rakennekerrokset  sekä  pinta-
 valunnan  pois  ohjaamiseksi  tarvittavat  kuivatusrakenteet.  Kentän 
 pinta asfaltoidaan.  


Kentän viimeistelyrakenteista sekä mahdollisesta esikuormituksesta 
 laaditaan erilliset rakennesuunnitelmat ennen töihin ryhtymistä.  


Työn suorittaminen ja aikataulu 


Työn ensimmäinen vaihe aloitetaan vuoden 2009 aikana: 


-  Ruopataan haitta-aineita sisältävä sedimentti. 


-  Ruopataan savikerros tulevan täytön alueelta.  


-  Rakennetaan reunapenkereen osat Sammonlaiturilta yhtä etäälle 
 vesialueelle. 


-  Reunapenkereen osien väliin rakennetaan kynnys,  jonka harjan-
 korkeus  ruopatun  alueen  pohjasta  on  noin  3  metriä.  Kynnyksen 
 materiaalina käytetään louhetta. 


-  Asennetaan  reunapenkereiden  väliin  kellukkeilla  varustettu  siltti-
 verho, jonka alareuna ankkuroidaan kynnyksen sisäpuolelle. 


-  Aloitetaan penkereiden osien välinen täyttö Sammonlaiturilta me-
 rialueelle päin. 


Työn toisessa vaiheessa: 


-  Ruopataan loput savet. 


-  Jatketaan reunapenkereiden osia ja yhdistetään ne. 


-  Täytetään loput reunapenkereiden rajaamasta alueesta.  


-  Rakennetaan satamakentän pintarakenteet. 


Hakemuksessa esitetään, että käytännössä toteutusvaiheita voi olla 
useampia  penkereeseen  tarvittavan  louheen  saatavuudesta  riippu-
en. Tällöin kussakin välivaiheessa toistetaan aloitusvaiheen toimen-
piteistä  viisi  viimeisintä.  Vaiheittaisessa  toteutuksessa  seurataan 
reunapenkereiden  välissä  käytettävän  täyttömateriaalin  asettumista 
täyttöalueelle.  Seurantaa  voidaan  tehdä  esimerkiksi  luotaus-  tai  su-
kellustutkimuksin. Kun täyttömateriaalilla tehtävän täytön helma ulot-
tuu reunapenkereiden väliin rakennettuun kynnykseen, täyttö lopete-
taan  ja  sitä  jatketaan  vasta,  kun  seuraavan  välivaiheen tai  päätös-
vaiheen mukaiset rakenteet ovat valmiit.  



(7)ARVIO HANKKEEN VAIKUTUKSISTA 


Vaikutukset virtausolosuhteisiin ja veden laatuun 


YVA Oy ja  Suomen ympäristökeskus (SYKE) ovat  arvioineet  Jätkä-
 saaren  ja  Saukonpaaden  täyttöjen  vaikutuksia  ympäröivään  meri-
 alueeseen.  Arvio  perustuu  Suomenlahden  alueen  virtausmallinnuk-
 seen. Arvion mukaan virtausnopeus pienenee noin 0,4 mm/s Lautta-
 saaren  salmessa,  jossa  vuonna  2000  heinä‒elokuussa  mitattu  vir-
 tausnopeuden keskiarvo oli 3,0‒3,3 cm/s. Karhusalmessa Helsingin 
 ja Espoon rajalla vastaavat luvut ovat noin 0,2 mm/s ja 6,3 cm/s. 


Kaikkien Jätkäsaaren alueiden ja Saukonpaaden alueen suunniteltu-
 jen täyttöjen arvioidaan lisäävän veden viipymää Seurasaaren seläl-
 lä  noin  5  %  (vastaa  2  päivää),  Lehtisaarenselällä  ja  Laajalahdella 
 noin 2 % (vastaa 0,5‒1 päivää). Mallinnuksella saadut viipymämuu-
 tokset  ovat  niin  pieniä,  että  niitä  ei  hakijan  mukaan  todennäköisesti 
 edes pystytä havaitsemaan. 


YVA  Oy:n  ja  SYKE:n  laatimassa  täyttöjen  vaikutusarviossa  on  Jät-
 käsaaren ruoppaukset oletettu tehtäväksi jatkuvana kolmivuorotyönä 
 kahmari- tai ketjukauhalla. Näillä lähtöoletuksilla sataman laajennus-
 alueen  ruoppauksen  vaikutusten  on  arvioitu  jäävän  satama-
 altaaseen, jossa samentumavaikutukseksi arvioidaan 6‒12 mg/l.  


Liukoisuuskokeiden  perusteella  stabiloidun  Jätkäsaaren  sedimentin 
 haitta-aineiden liukoisuudet  veteen ovat  erittäin  pieniä  kaikilla testa-
 tuilla sideainekoostumuksilla. Myös läheiseltä Saukonpaaden alueel-
 ta  tehdyissä  stabiloidun  sedimentin  liukoisuustutkimuksissa  haitta-
 aineiden liukoisuudet veteen olivat pieniä.  


Haitta-aineita  sisältävän  stabiloidun  sedimentin  leviäminen  vesiym-
 päristöön  on  erittäin  epätodennäköistä.  Penkereen  yläosa,  jossa 
 esimerkiksi  vedenpinnan  nopeasta  vaihtelusta  aiheutuva  veden  ja 
 sedimenttipartikkeleiden  ”pumppaus”  penkereen  läpi  olisi  teoriassa 
 mahdollinen,  on  verhottu  vettä  erittäin  huonosti  läpäisevällä  materi-
 aalilla.  Se  estää  käytännössä  tehokkaasti  mahdollisten  sedimentti-
 partikkeleiden kulkeutumisen reunapenkereen läpi.  


Vaikutukset pohjaeläimistöön, kalakantoihin ja kalastukseen  


Ruoppaus- ja täyttötyön vaikutusalueella ei ole merkittäviä kalojen li-
 sääntymisalueita.  Vaikutusalueella  ei  myöskään  esiinny  harvinaisia 
 tai tiheydeltään merkittäviä  kalapopulaatioita. Hankkeen mahdolliset 
 vaikutukset kalakantoihin ovat vähäisiä.  


Alueella  ei  myöskään  esiinny  vesikasveja,  johon  ruoppauksesta  ai-
 heutuvalla veden samentumisella voisi olla vaikutusta.  


Ruoppauksen  ja  reunapenkereen  rakentamisen  aiheuttama  veden 
samentuma on paikallinen eikä aiheuta haittaa alueen läheisyydessä 
mahdollisesti kalastaville. Pohjan kiintoainetta pääsee pieniä määriä 



(8)veteen  ja  se  tulee  painumaan  pohjaan  ruoppausalueiden  sekä  läji-
 tysalueen  läheisyyteen.  Tästä  saattaa  aiheutua  lievää  haittaa  lähi-
 alueiden  pohjaeläimistölle.  Ruopattavien  alueiden  ja  osin  läjitysalu-
 een  pohjaeläimistö  tuhoutuu.  Töiden  päätyttyä  ja  olosuhteiden  va-
 kiinnuttua  alueiden  pohjaeläimistö  palautuu  melko  nopeasti  ennal-
 leen. Palautumisajaksi on yleisesti arvioitu merialueilla 2–3 vuotta.  


Yleinen viihtyvyys ja terveys 


Satama-alueen  laajentamisella  ei  ole  vaikutuksia  vesialueen  käyt-
 töön. Alueen laajennus on otettu huomioon mm. satamaan johtavien 
 väylien uudelleen linjauksessa. 


Haitta-aineita  sisältävän  stabiloidun  sedimentin  hyötykäytöstä  laa-
 jennusalueen täytöissä on laadittu riskinarvio, joka perusteella täyttö 
 ei  muodosta  riskiä  terveydelle  eikä  ympäristölle.  Läheisen  Saukon-
 paaden  ruoppauksen  riskinarvion  perusteella  arvioituna  ruoppauk-
 sesta ei aiheudu merkityksellistä riskiä.  


Hankkeella ei ole vaikutuksia suojelukohteisiin, koska kohteet sijait-
 sevat selvästi hankkeen arvioidun vaikutusalueen ulkopuolella.  


HAITALLISTEN VAIKUTUSTEN VÄHENTÄMINEN 
 Ruoppaus 


Ruoppauksessa  käytetään  taloudellisia  ruoppausmenetelmiä  ja  työ-
 tapoja,  joiden  vaikutukset  ympäristöön  ovat  mahdollisimman  vähäi-
 siä.  


Työjärjestyksen  ja  menetelmien  avulla  minimoidaan  työn  seurauk-
 sena  ympäristöön  leviävän  ruoppausmassan  ja  siinä  olevia  haitta-
 aineiden määrä. 


Täyttö 


Stabiloinnin  seurauksena  haitta-aineita  sisältävä  sedimenttimassa 
 kiinteytyy  ja  haitta-aineiden  liukoisuus  ympäristöön  pienenee  käy-
 tännössä merkityksettömäksi.  Haitta-aineiden  keskimääräisten  pitoi-
 suuksien  arvioidaan  olevan  stabiloidussa  massassa  enintään  maa-
 perän  pilaantuneisuuden  ja  puhdistustarpeen  arvioinnista  annetun 
 valtioneuvoston  asetuksen  (214/2007)  kynnysarvon  tasolla,  joskin 
 yksittäisten  stabiloidusta  massasta  otettujen  näytteiden  pitoisuudet 
 voivat  olla  korkeampia.  Sanotun  asetuksen  soveltamisohjeen  (Ym-
 päristöhallinnon  ohjeita  2/2007)  mukaan  sedimenttimassat  eivät  ole 
 pilaantunutta maata.  


Reunapenkereen  sisäreunan  yläosan  vuoraus  huonosti  vettä  läpäi-
sevällä moreenikerroksella pienentää riskiä haitta-ainetta sisältävien 
sedimenttipartikkelien joutumisesta veteen läjitysalueen ulkopuolelle 
kohdassa,  jossa reunapenger on ohuimmillaan.  Moreeniverhouksen 
alaosan  tasossa  noin  (N43  -5,00)  reunapenkereen  vaakasuora  



(9)leveys  on  yli  25  m,  jolloin  haitta-ainetta  sisältävien  sedimenttipartik-
 kelien  kulkeutuminen  reunapenkereen  läpi  on  erittäin  epätodennä-
 köistä.  


Stabiloitu  sedimentti  tullaan  sijoittamaan  alueelle,  jolla  ihmistoimin-
 nan vaikutukset ympäristöön mm. satamatoiminnan ja alusliikenteen 
 muodossa ovat olleet merkittäviä jo vuosikymmenien ajan. Kun hait-
 ta-aineita  sisältävä  sedimentti  kootaan  yhteen  tällaiselle  alueelle  ja 
 käsitellään  siten,  että  haitta-aineet  eivät  käytännössä  pääse  leviä-
 mään ympäristöön, on hankkeella ympäristön tilaa parantava vaiku-
 tus. 


HANKKEEN HYÖDYT JA HAITAT 


Hanke  mahdollistaa  sataman  tarvitseman  uuden  kenttätilan  saami-
 sen  ja  uusien  laivapaikkojen  rakentamisen  laajennusalueen  reuna-
 pengerrakenteiden varaan.  


Hankkeesta on hyötyä  myös Länsisataman toimitila- ja asuinaluera-
 kentamiselle,  sille  laajennusalueen  täytöissä  voidaan  hyötykäyttää 
 laajennusalueelta  kuorittavaa  haitta-aineita  sisältävää  sedimenttiä. 


Hyötykäyttämällä  sedimenttiä  laajennusalueen  täytöissä  säästetään 
 muualta tuotavia luonnon maamassoja.  


Stabiloimalla  haitta-aineita  sisältävä  sedimentti  minimoidaan  haitta-
 aineiden  riskit  terveyteen  ja  ympäristöön.  Sijoittamalla  stabiloitu  se-
 dimentti ympäristöön, joka on ollut huomattavien ihmistoiminnan vai-
 kutusten  piirissä  jo  pitkän  aikaa,  hankkeen  vaikutukset  ympäristöön 
 ovat ympäristön nykyistä tilaa kohentavia.  


Hanke  on  lisäksi  tarpeen,  koska  sillä  toteutetaan  Jätkäsaaren  alu-
 eesta laadittua osayleiskaavaa. 


Hankkeesta  voidaan  katsoa  aiheutuvan  haittaa  veden  samentumi-
 sena  sekä  pohjaeläinten  tuhoutumisena  ruoppausalueella  ja  saven 
 läjitysalueella. Hankkeen haitalliset vaikutukset ovat kuitenkin paikal-
 lisia ja työn aikaisia, joten niitä ei voi pitää merkittävinä. 


ARVIO  PARHAAN  KÄYTTÖKELPOISEN  TEKNIIKAN  JA  YMPÄRISTÖN  KANNALTA 
 PARHAAN KÄYTÄNNÖN SOVELTAMISESTA 


Parhaan  käyttökelpoisen  tekniikan  ja  ympäristön  kannalta  parhaan 
 käytännön periaatteet  on  otettu huomioon  ruoppaus-  ja  täyttötöiden 
 suunnittelussa.  Haitta-aineita  sisältävä  pintasedimentti  ruopataan 
 sulkeutuvalla ympäristökauhalla. Saven ruoppaus tehdään kahmari-
 kauhalla siten, että kiintoaineen vapautuminen veteen minimoidaan. 


Haitta-aineita  sisältävä  sedimentti  hyödynnetään  laajennusalueen 
täytöissä,  mikä  vähentää  muualta  peräisin  olevien  maamassojen 
tarvetta.  Haitta-aineita  sisältävä  sedimentti  stabiloidaan,  mikä  sitoo 
haitta-aineita  sisältävät  kiintoainespartikkelit  tiukasti  toisiinsa.  Stabi-
loitu massa sijoitetaan yläosasta tiiviillä moreenikerroksella suojatun 
leveän louhepenkereen rajaaman alueen sisään. Stabilointi ja leveä 



(10)louhepenger estävät haitta-aineita sisältävän massan leviämistä ym-
 päristöön.  Vaiheittaisessa  toteutuksessa  reunapenkereen  osien  vä-
 liin  asennetaan  silttiverho,  jonka  yläosassa  on  kellukkeet  ja  alaosa 
 ankkuroidaan pohjaan. Silttiverho pidättää stabiloidusta sedimentistä 
 mahdollisesti  irtoavat  sedimenttipartikkelit  täyttöalueella.  Silttiverhon 
 alaosa asennetaan pohjaan rakennettavan noin kolme metriä korke-
 an  kynnyksen  sisäpuolelle,  jolloin  verhon  helma  kestää  tarvittaessa 
 jonkin  verran  täyttömateriaalin  aiheuttamaa  kuormitusta.  Vaiheittai-
 sessa toteutuksessa stabiloidulla sedimentillä tehtävä täyttö tehdään 
 suurimmaksi osaksi nykyistä pohjaa huomattavasti syvemmällä ole-
 vaan  ruopattuun  kaivantoon,  josta  sedimenttipartikkelien  leviäminen 
 täyttöalueen lähiympäristöön on epätodennäköistä.  


TARKKAILU JA DOKUMENTOINTI 


Työn  suorittamisesta  pidetään  kirjanpitoa,  josta  selviää  ajankohti-
 neen  ruopattujen  pilaantuneiden  ja  puhtaiden  massojen  määrät,  pi-
 laantuneiden  massojen  käsittely,  pilaantuneiden  ja  puhtaiden  mas-
 sojen sijoituskohteet ja tarkkailutulokset. 


Työn aikana tarkkaillaan mm. veden samentumista ja samentuneen 
 alueen laajuutta ja veden haitta-ainepitoisuuksia kerran kuussa. Sa-
 meusmittaukset  tehdään  pinnasta  pohjaan  työkohteen  läheisyydes-
 sä  ja  kolmessa  havaintopisteessä  kohteen  ja  Lauttasaaren  välisellä 
 merialueella.  Lisäksi  veden  sameutta  tarkkaillaan  päivittäin  silmä-
 määräisesti.  


Kalataloustarkkailu  suoritetaan  osana  Helsingin  merialueen  kalata-
 loudellista tarkkailua. 


LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 


Lupahakemuksen täydennykset 


Hakemusta on täydennetty 21.1.2009 ja 5.5.2009.   


Tiedottaminen 


Ympäristölupavirasto on vesilain 16 luvun 6, 7, 7 a ja 8 §:ssä sääde-
 tyllä tavalla kuuluttamalla asiasta ympäristölupavirastossa ja Helsin-
 gin  kaupungissa  varannut  tilaisuuden  muistutusten  ja  vaatimusten 
 tekemiseen  ja  mielipiteiden  esittämiseen  hakemuksen  johdosta  vii-
 meistään 23.3.2009. 


Muistutukset ja vaatimukset 


1)  Uudenmaan  ympäristökeskus  on  todennut,  että  hakemuksesta 
ei selviä, onko tason 1 ylittäviä kuorittavia sedimenttejä tarkoitus läjit-
tää Taulukarille. Taulukarin läjitysluvassa edellytetään, että tasojen 1 
ja 2 raja-arvojen välissä läjityskelpoisuus on arvioitava tapauskohtai-
sesti  ja  läjitykseen  on  oltava  ympäristölupaviraston  lupa.  Tehtyjen 
tutkimusten perusteella ei varmuudella voida osoittaa, että kaikki ta-



(11)son  2  ylittävät  massat  tulevat  kuorituiksi  suunnitelman  mukaisesti 
 tehtäessä.  


Hakemuksesta  ei  myöskään  käy  ilmi  haetaanko  tällä  hakemuksella 
 lupaa myös muiden alueiden pilaantuneiden ruoppausmassojen hyö-
 tykäytölle  sataman  laajennusalueella  vai  haetaanko  niille  lupa  erik-
 seen.  


Hakemuksessa hankkeen aiheuttamia haittoja ja riskejä on tarkastel-
 tu  lähinnä  tilanteissa,  joissa  stabiloitu  massa  on  kokonaan  louhe-
 penkereellä  ympäröity.  Uudenmaan  ympäristökeskus  on  edellyttä-
 nyt, että rakennettaessa louhepenkere vaiheittain, hakijan tulee esit-
 tää  tarkemmat  suunnitelmat  ja  vaikutusten  arviointi  lupaviranomai-
 selle  ennen  luvan  myöntämistä.  Ympäristökeskus  on  kuitenkin  kat-
 sonut,  että  täyttö  tulee  tehdä  kokonaan  louhepenkereellä  rajatulla 
 alueella.  Jos  myönnetään  lupa  tehdä  täyttöä  yhdeltä  sivultaan  siltti-
 verholla  ja  pohjakynnyksellä  suojattuun  altaaseen,  tulee  tämän  työ-
 vaiheen vaikutuksia tarkkailla ja selvittää tarkkailututkimuksilla erityi-
 sesti suojauksen toimivuutta. 


Myös  louhepenkereeseen  perustettaville  laiturirakenteille  tulee  ha-
 kea lupa.  


Haitta-ainepitoisten sedimenttien hyödyntäminen täytöissä edellyttää 
 ympäristönsuojelulain mukaista ympäristölupaa. Lisäksi sideaineena 
 käytettävien  jätemateriaalien  käyttö  edellyttää  ympäristönsuojelulain 
 mukaista ympäristölupaa.   


Uudenmaan ympäristökeskus on vaatinut, että hakija laatii seikkape-
 räisen suunnitelman haitta-aineita sisältävän sedimentin stabiloinnis-
 ta. Suunnitelmasta on käytävä ilmi stabiloinnin ennakkokokeiden tu-
 lokset  oikeilla  seossuhteilla,  käytettävät  side-  ja  muut  tarvittavat  ai-
 neet,  massojen  siirtäminen  ja  stabiloinnin  toteuttaminen  sekä  stabi-
 loinnin laadunvarmistus.  


Kaikkien  Jätkäsaaren  ulkopuolelta  tulevien  hyödynnettäväksi  aiottu-
 jen  ruoppausmassojen  haitta-ainepitoisuudet  ja  muut  ominaisuudet 
 on selvitettävä seikkaperäisesti kunkin ruoppausalueen osalta ennen 
 ruoppausmassojen  stabilointia  ja  hyötykäyttöä.  Massoja  voidaan 
 hyötykäyttää sataman täytöissä vain, jos voidaan osoittaa, ettei siitä 
 aiheudu haitallisia vaikutuksia.  


Hakemuksessa  kuvatuille  muille  massoille,  joiden  keskimääräiset 
 haitta-ainepitoisuudet  alittavat  valtioneuvoston  asetuksessa 
 214/2007  esitetyt  ylemmät  ohjearvot,  ei  tule  myöntää  lupaa.  Hake-
 muksessa  ei  ole  selvitetty  massojen  mahdollisia  määriä,  haitta-
 aineita  tai  muita  ominaisuuksia  eikä  hyödyntämistapaa.  Hakemuk-
 sessa ei myöskään tarkastella näiden massojen ympäristö- tai terve-
 ysvaikutuksia. 


Tarkkailunäytteitä tulee ottaa myös lähempää ruoppausaluetta toisin 
kuin  mitä  hakemuksen  tarkkailusuunnitelmassa  esitetään.  Lisäksi 



(12)eräiden  muidenkin  kuin  tarkkailuun  sisällytettyjen  aineiden  pitoisuu-
 det  ovat  liukoisuuskokeissa  nousseet  melko  korkeiksi  verrattuna 
 mm.  prioriteettiainedirektiivin  laatunormeihin  ja  tarkkailua  tulisi  täy-
 dentää niiden määrityksillä. 


2) Merenkulkulaitos on katsonut lausunnossaan 23.3.2009, että lu-
 pa  ruoppaukselle,  ruoppausmassan  läjittämiselle  ja  vesialueen  täy-
 tölle voidaan myöntää. 


Hakijan vastine 


1)  Uudenmaan  ympäristökeskuksen lausunnosta  Helsingin  Sata-
 ma toteaa 5.5.2009 antamassaan vastineessaan, että tason 1 ylittä-
 viä  ruoppausmassoja  joutuu  mahdollisesti  läjitysalueelle.  Tason  1 
 ylittävien massojen osuus on hyvin  pieni ja ne todennäköisesti tule-
 vat  jäämään  läjitysalueella  puhtaampien  massojen  alle.  Esko  Rossi 
 Oy:n  2.7.2007  laatiman  riskinarvion  perusteella  ympäristölle  ei  ai-
 heudu riskiä, vaikka kaikki tason 1 ylittävät ruoppausmassat eivät tu-
 lisi edes peitetyksi Taulukarin alueella puhtaalla ruoppausmassalla.      


Sataman  laajennusalueelle  sijoitettavien  haitta-ainepitoisten  sedi-
 menttien sijoittamiselle haetaan lupaa laajennusalueen ruoppausten 
 luvan hakemusten yhteydessä. 


Helsingin  satama ei  näe  tarpeellisena  tehdä  erillistä  vaikutusten ar-
 viointia  silttiverhon  käytöstä.  Hakijan  mukaan  sekä  silttiverho  että 
 louhepenger läpäisevät vettä, mutta pidättävät kiintoaineksen, johon 
 haitta-aineet  ovat  merkittävimmiltä  osin  kiinnittyneet.  Hakija  on  val-
 mis tarkkailemaan silttiverhorakenteen toimintaa viranomaisten edel-
 lyttämällä tavalla.  


Hakija  laatii  myöhemmin  tarvittavat  lupahakemukset  laiturirakentei-
 den rakentamista varten. Tavoitteena on, että penkereen sisäpuolel-
 la olevia stabiloituja sedimenttimassoja ei tarvitse siirrellä rakentami-
 sen seurauksena. 


Hankealueen lisäksi myös muilta Jätkäsaaren aluerakentamisen yh-
 teydessä ruopattavilta alueilta kertyvien haitallisia aineita sisältävien 
 sedimenttien stabiloinnista laaditaan myöhemmin tarkemmat suunni-
 telmat,  joissa  esitetään  mm.  stabiloinnissa  käytettävät  sideaineet  ja 
 niiden suhteet sekä stabilointityön laadunvalvonta. Jätkäsaaren alue-
 rankentamisen  yhteydessä  kuorittavien  haitallisia  aineita  sisältävien 
 stabiloitavien  sedimenttien  laadusta  ja  haitta-ainepitoisuuksista  esi-
 tetään suunnitelmassa tarkemmat tiedot. 


Hakija vetää pois esityksen sijoittaa täyttöaltaaseen valtioneuvoston 
 asetuksen  214/2007  ylemmät  ohjearvot  alittavia  muualta  tuotuja 
 massoja,  joiden  määriä,  haitta-ainepitoisuuksia  tai  muita  ominai-
 suuksia ei vielä tiedetä.  


Hakija  esittää,  että  sataman  laajennusalueen  täytöissä  voidaan  tar-
vittaessa  käyttää  tavanomaisessa  maarakentamisessa  käytettäviä 



(13)alemman  ohjearvon  alittavia  maamassoja,  jotka  kelpaavat  kohteen 
 rakentamiseen  geoteknisiltä  ominaisuuksiltaan  ja  joiden  käytöstä  ei 
 ole syytä olettaa aiheutuvan terveys- tai ympäristöhaittaa. 


YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 


Luparatkaisu 


Ympäristölupavirasto  myöntää  Helsingin  Satamalle  luvan  noin  5,5 
 ha:n  vesialueen  ruoppaamiseen  ja  täyttämiseen  (Asemapiirros 
 G119454  piirustusnro  2,  2.7.2008)  Jätkäsaaren  edustalla  Länsisa-
 taman  kaupunginosassa  Helsingin  kaupungissa  hakemukseen  liite-
 tyn suunnitelman mukaisesti. Alue on esitetty liitteessä 2. 


  


Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvatta-
 vaa vahinkoa, haittaa tai muuta edunmenetystä. 


LUPAMÄÄRÄYKSET 
 Rakenteet 


1) Täyttöalueen reunapenger tehdään hakemukseen liitetyn asema-
 piirroksen  (Asemapiirros  G119454  piirustusnro  2,  2.7.2008)  mukai-
 seen  paikkaan  ja  poikkileikkauspiirroksessa  (piirustusnro  5, 
 G119454, 2.7.2008) esitetyllä tavalla.  


Penkereen sisäpuoliseen luiskaan on tehtävä yläreunasta vähintään 
 tasoon N43 -5 m ulottuva vähintään 1 m paksuinen tiivistyskerros mo-
 reenista,  jonka  vedenläpäisevyys  on  enintään  noin  1x10-8  m/s.  Mo-
 reenin  alle  on  asennettava  suodatinkangas.  Tiivistyskerrosta  ei  tar-
 vitse tehdä, jos pilaantuneita stabiloituja massoja sijoitetaan vain ta-
 son N43 -5 m alapuolelle. 


2) Reunapenkereen sisäpuolisessa täytössä voidaan käyttää puhtai-
 den massojen lisäksi ruoppausalueelta lupamääräyksen 4 mukaises-
 ti kuorittua sedimenttiä.  Sedimentti on stabiloitava siten, että sen ta-
 voitelujuus on vähintään 50 kPa ja tavoitevedenläpäisevyys enintään 
 5x10-8 m/s.  


Kuoritun  stabiloidun  sedimentin  sijoittamiseen  on  haettava  ympäris-
 tönsuojelulain mukainen lupa. Hakemukseen on liitettävä stabilointi-
 suunnitelma,  jossa  on  esitetty  stabilointimenetelmä,  käytettävän  si-
 deaineen laatu ja määrä, työn aikataulu sekä laadunvarmistussuun-
 nitelma. 


Täytössä voidaan käyttää myös muualta ruopattua pilaantunutta se-
 dimenttiä, jos siihen on saatu ympäristönsuojelulain mukainen lupa. 


3)  Täyttöalueen  pintakerros  on  asfaltoitava.  Pintavalunnan  poisjoh-
tamiseksi on tehtävä tarvittavat rakenteet ja pinnan kallistukset.   



(14)Työn suorittaminen 


4) Ruoppausalueen sedimentin pintakerros on kuorittava ennen var-
 sinaista  ruoppausta  asemapiirroksessa  (Asemapiirros  G119454  pii-
 rustusnro  2,  2.7.2008)  esitetyltä  noin  1,5  ha:n  alueelta.  Kuorinta  on 
 tehtävä  noin  50  cm  paksuudelta.  Kuorittavan  pintakerroksen  mas-
 samäärä on noin 7 500 m3ktr. Kuorinnan toteutuminen suunnitelman 
 mukaisesti on tarkistettava luotaamalla ennen ja jälkeen kuorinnan. 


5) Reunapenkereen sisäpuolinen täyttö voidaan tehdä vaiheittain si-
 ten, että reunapenger ei ole kokonaan valmis. Tällöin rannasta ulos-
 päin rakennettavien reunapenkereiden päätyjen välille on ruopattuun 
 pohjaan tehtävä vähintään kolme metriä korkea louhekynnys ja sen 
 rannanpuoleisesta  reunasta  pintaan  ulottuva  silttiverho.  Silttiverho 
 on kiinnitettävä pohjaan ja reunapenkereisiin tiiviisti. Tämän vaiheen 
 täyttö  saa  ulottua  vain  reunapenkereiden  ja  louhekynnyksen  rajaa-
 malle alueelle. 


6)  Jokainen  työvaihe  on  tehtävä  mahdollisimman  yhtäjaksoisesti,  ja 
 kussakin  työvaiheessa  on  käytettävä  sellaisia  työmenetelmiä,  että 
 työstä aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa ja häiriötä merialueel-
 le ja sen käytölle. 


Tarkkailu ja muut määräykset 


7) Luvan saajan on pidettävä rakenteet asianmukaisessa kunnossa.  


8) Jos töitä tehdään merialueen ollessa jäässä, on ne kohdat, joissa 
 jäätä  on  rikottu  tai  jään  kantavuus  on  huonontunut,  merkittävä 
 asianmukaisesti.  


9) Luvan saajan on tarkkailtava ruoppaus- ja täyttötöiden vaikutuksia 
 merialueella. Tarkkailu on tehtävä hakemukseen liitetyn tarkkailuoh-
 jelman  mukaisesti  ja  sitä  voidaan  muuttaa  Uudenmaan  ympäristö-
 keskuksen  hyväksymällä  tavalla.  Jos  täyttö  tehdään  lupamääräyk-
 sen  5  mukaisesti,  on  tarkkailuun  lisättävä  silttiverhon  toimivuuden 
 tarkkailu. 


10) Töistä mahdollisesti aiheutuva, välittömästi ilmenevä vahinko on 
 viipymättä korvattava vahingonkärsijälle.  


11)  Työt  on  aloitettava  kahden  ja  saatettava  olennaisilta  osiltaan 
 loppuun  viiden  vuoden  kuluessa  siitä,  kun  tämä  päätös  on  saanut 
 lainvoiman uhalla, että lupa muutoin raukeaa.  


12)  Töiden  päätyttyä  rakennuspaikka  on  siistittävä  maisemallisesti 
 hyväksyttävään kuntoon.  


13)  Töiden  aloittamisesta  on  etukäteen  ilmoitettava  kirjallisesti  Uu-
denmaan  ympäristökeskukselle  sekä  Helsingin  kaupungin  ympäris-
tönsuojeluviranomaiselle.  



(15)14) Töiden valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjal-
 lisesti  ympäristölupavirastolle,  Uudenmaan  ympäristökeskukselle 
 sekä  Helsingin  kaupungin  ympäristönsuojeluviranomaiselle.  Valmis-
 tumisilmoitukseen on liitettävä selvitys tehdyistä toimenpiteistä sekä 
 rakenteiden lopullista sijaintia ja mittoja osoittavat piirustukset. 


Ruoppausmassojen läjitys 


15) Kuorittavan alueen ulkopuolelta ruopattavat massat ja kuorittavi-
 en sedimenttien alapuoliset  ruopattavat massat  ovat mereen läjitys-
 kelpoisia,  ja  ne  voidaan  läjittää  Taulukarin  meriläjitysalueelle.  Läji-
 tyksessä  on  muutoin  noudatettava  Länsi-Suomen  ympäristölupavi-
 raston päätöstä nro 103/2008/3. 


Perustelut 


Ruoppaaminen  ja  täyttäminen  ovat  tarpeen  satama-alueen  kehittä-
 miseksi ja alueen rakentamiseksi asemakaavan mukaisella tavalla. 


Ruoppauksesta ja vesialueen täytöstä voi aiheutua ympäristönsuoje-
 lulain  3  §:n  1  momentin  1  kohdassa  tarkoitettua  pilaantumista  vesi-
 alueella. Asian käsittelyssä on otettu vesilain 2 luvun 1 a §:n perus-
 teella  soveltuvin  osin  huomioon  ympäristönsuojelulain  säännökset. 


Haitta-aineita  sisältävät  massat  kuoritaan  ja  sijoitetaan  stabiloituina 
 osaksi  täyttöaluetta.  Täyttöalue  erotetaan  merestä  penkereellä,  jos-
 sa  on  huonosti  vettä  läpäisevä  moreeniverhous  ja  suodatinkangas 
 yläosassa.  Kuorittujen  massojen  sijoittamisesta  on määrätty  haetta-
 vaksi ympäristönsuojelulain mukainen lupa. Hakija on selityksessään 
 ilmoittanut, että muulta  peräisin  oleville  haitallisia  aineita  sisältävien 
 massojen  sijoittamiselle  täyttöön  haetaan  erikseen  lupaa.  Hakija  on 
 myös  perunut  suunnitelman  sijoittaa  täyttöön  valtioneuvoston  ase-
 tuksen maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista 
 (214/2007) ylemmän ohjearvon alittavia massoja. 


Kuorittavien  sedimenttien  alapuoliset  ruopattavat  massat  ovat  me-
 reen  läjityskelpoisia,  ja  ne  voidaan  läjittää  Taulukarin  meriläjitysalu-
 eelle.  Kuorittavan  alueen  ulkopuolelta  ruopattavan  alueen  pintaker-
 roksessa on satunnaisesti vain vähäisiä määriä tason 1 ylittäviä hai-
 tallisia aineita (TBT, Cr ja PCB). Lisäksi pinnasta ruopattavat massat 
 jäävät  puhtaampien  massojen  alle  läjitysalueella.    Läjitysalueelle 
 saadaan  Länsi-Suomen  ympäristölupaviraston  päätöksen  nro 
 103/2008/3 mukaan läjittää Helsingin kaupungin alueen satamien ja 
 niihin  liittyvien  väylien  ja  Länsisataman  alueen  laajennuksen  sekä 
 ranta-alueiden läjityskelpoisia pehmeitä ruoppausmassoja. 


Ruoppausten aiheuttama merialueen samentuminen on paikallista ja 
 ohimenevää. Sameuden leviämistä tarkkaillaan ruoppausten aikana. 


Jos täyttö tehdään vaiheittain lupamääräyksen 5 mukaisesti, tarkkai-
luun lisätään silttiverhon toimivuuden tarkkailu. 



(16)Hankkeesta  saatava  hyöty  on  huomattava  verrattuna  siitä  aiheutu-
 vaan vahinkoon, haittaan tai muuhun edunmenetykseen. Hyötynä on 
 otettu  huomioon  se,  että  vesialueen  ruoppaamisella  ja  täyttämisellä 
 mahdollistetaan alueen käyttö asemakaavan mukaisesti. Haittana on 
 ruoppaus-  ja  täyttötöiden  aiheuttama  veden  tilapäinen  samentumi-
 nen  ja  rakennustöistä  aiheutuva  häiriö.  Luvan  myöntämisen  edelly-
 tykset ovat vesilain mukaan olemassa. 


Ottaen  huomioon  asiassa  tehdyt  selvitykset  ja  tässä  päätöksessä 
 annetut lupamääräykset ympäristönsuojelulain 42 §:n mukaiset edel-
 lytykset  luvan  myöntämiselle  ovat  olemassa.  Luvan  mukainen  toi-
 minta ei aiheuta terveyshaittaa, merkittävää ympäristön pilaantumis-
 ta  tai  sen  vaaraa,  erityisten  luonnonolosuhteiden  huononemista, 
 yleiseltä  kannalta  tärkeän  virkistys-  tai  muun  käyttömahdollisuuden 
 vaarantumista  ympäristössä  eikä  kohtuutonta  rasitusta  naapurikiin-
 teistöille. Hanke ei ole luonnonsuojelulain eikä jätelain vastainen. 


Sovelletut lainkohdat  


Vesilain 2 luvun 1 a §, 6 §:n 2 momentti ja 11 §  
 Ympäristönsuojelulain 41, 42 ja 43 ja 55 § 


Lausunto muistutuksista ja vaatimuksista 


Uudenmaan ympäristökeskuksen ja Merenkulkulaitoksen muistutuk-
 set on otettu huomioon lupamääräyksistä ilmenevällä tavalla.  


Töidenaloittamislupa  


Ympäristölupavirasto  myöntää  Helsingin  Satamalle  luvan  töiden 
 aloittamiseen ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista. 


Perustelut  


Hakemuksen  mukaiset  rakentamistyöt  on  tarpeen  aloittaa  kiireelli-
 sesti, koska laajennusalue on osa laajaa rakennushanketta, jossa eri 
 vaiheilla  on  tietty  rakentamisjärjestys.  Töiden  aloittamisen  lykkään-
 tymisestä  aiheutuisi  luvan  saajalle  huomattavaa  vahinkoa,  sillä  se 
 viivästyttäisi koko Jätkäsaaren aluerakentamishanketta. Töiden aloit-
 taminen  voi  tapahtua  tuottamatta  muille  vesien  käyttömuodoille  tai 
 luonnolle  ja  sen  toiminnalle  huomattavaa  pysyvää  haittaa,  jos  lupa 
 muutoksenhaun johdosta evätään tai  sen ehtoja muutetaan. Työt ja 
 toimenpiteet ovat sellaisia, että niiden suorittamisen jälkeen olot voi-
 daan olennaisilta osin palauttaa entisen veroisiksi siinä tapauksessa, 
 että lupa evätään tai sen ehtoja muutetaan. 


Sovellettu lainkohta  


Vesilain 2 luvun 26 § 



(17)KÄSITTELYMAKSU   8 140,50 euroa 


Maksutaulukon  mukaan,  jos  päätösasiakirja  sisältää  useita  maksu-
 taulukossa  maksulliseksi  säädettyjä  vesitalousasioita  koskevia  pää-
 töksiä  siten,  että  ne  muodostavat  samaa  tarkoitusta  palvelevan  ko-
 konaisuuden asiassa, asian käsittelystä peritään korkeimpaan mak-
 suluokkaan kuuluvan asian käsittelymaksun suuruinen maksu. Vesi-
 lain  mukaisesta  ruoppausta  tai  vesialueen  täyttöä  koskevan  hake-
 muksen  käsittelystä  peritään  6  030  euroa,  jos  hakemus  koskee  yli 
 200  000  m3ktr:n  ruoppausta  tai  täyttöä.  Jätkäsaaren  alueen  raken-
 taminen  edellyttää  massamäärältään  noin  800  000  m3ktr:n  ruoppa-
 usta ja noin 450 000 m3rtr:n täyttöä, jotka ovat hakemuksen mukai-
 sista  erillisistä  hankkeista  korkeimpaan  maksuluokkaan  kuuluvat 
 hankkeet. 


Maksu on määrätty 35 % taulukon mukaista maksua korkeampana, 
 koska asian käsittelyn vaatima työmäärä on ollut taulukossa mainit-
 tua työmäärää suurempi. 


Sovellettu säännös  


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista 
suoritteista 2 § (1388/2006). 



(18)MUUTOKSENHAKU   Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta 
 valittamalla.  


Liite       1) Valitusosoitus 
        2) Asemapiirros 


Mika Seppälä 


Tapio Kovanen  Hannu Kokko 


Mirva Levonmäki 


Päätöksen  tekemiseen  ovat  osallistuneet  ympäristöneuvokset  Mika 
 Seppälä,  Tapio  Kovanen  (tarkastava  jäsen)  ja  Hannu  Kokko.  Asian 
 on esitellyt esittelijä Mirva Levonmäki. 


ML/ts 



(19)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen  Länsi-Suomen  ympäristölupaviraston  päätökseen  saa  hakea  valittamalla 
 muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksus-
 ta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  


Valitusaika  Määräaika  valituksen  tekemiseen  on  kolmekymmentä  (30)  päivää  tämän 
 päätöksen  antopäivästä  sitä  määräaikaan  lukematta.  Valitusaika  päättyy 
 30.12.2009. 


Valitusoikeus  Päätöksestä  voivat  valittaa  ne,  joiden  oikeutta  tai  etua  asia  saattaa  koskea, 
 sekä  vaikutusalueella  ympäristön-,  terveyden-  tai  luonnonsuojelun  tai  asuin-
 ympäristön  viihtyisyyden  edistämiseksi  toimivat  rekisteröidyt  yhdistykset  tai 
 säätiöt, asianomaiset kunnat, alueelliset ympäristökeskukset, kuntien ympäris-
 tönsuojeluviranomaiset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -   päätös, johon haetaan muutosta 


-   valittajan nimi ja kotikunta 


-   postiosoite  ja  puhelinnumero  ja  mahdollinen  sähköpostiosoite,  joihin  asiaa 
 koskevat  ilmoitukset  valittajalle  voidaan  toimittaa  (mikäli  yhteystiedot  muut-
 tuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaa-
 sa, sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi) 


-   miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
 -   mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 -   perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-   valittajan,  laillisen  edustajan  tai  asiamiehen  allekirjoitus,  ellei  valituskirjel-
 mää toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet  Valituskirjelmään on liitettävä 


-   asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo ai-
 kaisemmin toimitettu viranomaiselle 


-   mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvi-
 tys asiamiehen toimivallasta 


Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava kaksin kappalein Länsi-Suomen 
 ympäristölupaviraston  kirjaamoon.  Valituskirjelmän  on  oltava  perillä 
 määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä 
 liitteineen  voidaan  myös  lähettää  postitse,  telekopiona  tai  sähköpostilla.  Säh-
 köisesti  (telekopiona  tai  sähköpostilla)  toimitetun  valituskirjelmän  on  oltava 
 toimitettu  niin,  että  se  on  käytettävissä  vastaanottolaitteessa  tai  tietojärjestel-
 mässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  


Länsi-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:    Asemapäällikönkatu 14, 00520 Helsinki 
 postiosoite:     PL 115, 00231 Helsinki 


puhelin:   020 490 121 (vaihde) 


telekopio:   (09) 726 0233 


sähköposti:  kirjaamo.lsy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:     klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta  peritään  asian  käsittelystä  Vaasan  hallinto-oikeudessa  oikeuden-
käyntimaksu 89 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten 
suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräis-
tä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 



(20)Asemapiirros G119454 piirustusnro 2, 2.7.2008. 


Kuorittava alue on merkitty vinoviivoituksella.
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  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
    
      
          
        
            Etelä-Pohjanmaan seutukaavassa alueen lähiympäristöön ei ole merkitty erityisiä aluevarauksia
        
      

        1) Länsi-Suomen ympäristökeskus on todennut, että valtioneuvos- ton vesiensuojelun tavoitteita koskevan periaatepäätöksen mukaan  turvetuotannon tulee vähentää pintavesiin

    
      
          
        
            HAKEMUS JA SEN VIREILLETULO Oy Alholmens Kraft Ab on Länsi-Suomen ympäristölu- pavirastoon saapuneella sekä 6.5
        
      

        1) Länsi-Suomen ympäristökeskus on todennut, että ympäristölu- pa hankkeelle voidaan myöntää, mikäli vesienkäsittelyrakenteet ovat  parasta käyttökelpoista

    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO
        
      

        Soiden sijain- nista riippuen kuormitus kohdistuu joko Karvianjoen latvaosan järviin  (Karvianjärvi, Suomijärvi, Kirkkojärvi) tai Karvianjokeen sekä sen si- vujokiin ja puroihin.

    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO
        
      

        TE-keskus on katsonut, että luvan myöntämisen edellytyksenä on  vesiensuojelun tehostaminen vähintään esitetyllä tavalla, koska nyt  kyseessä olevilta Kampinnevan-Haisunevan

    
      
          
        
            TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET SEKÄ ALUEEN KAAVOITUSTILAN- NE Länsi-Suomen ympäristökeskus on 8.12.2004 velvoittanut toimin- nanharjoittajan hakemaan turvetuotannolle ympäristölupaa ympäris- tölupavirastolta 30.6.2005 mennessä
        
      

        1) Länsi-Suomen ympäristökeskus on todennut, että ympäristölu- pa  voidaan  myöntää,  jos  vesiensuojelurakenteet  edustavat  parasta käyttökelpoista  tekniikkaa. Hakijan

    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO
        
      

        11)  Käyttö-  ja  päästötarkkailu  on  toteutettava  tämän  päätöksen  liit- teenä 3 olevan suunnitelman mukaisesti. Tarkkailusuunnitelmaa  voidaan  tarkentaa  Länsi-Suomen

    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO
        
      

        - Tuotantoalueilta vesistöön johdettavaa kuormitusta tulee vähentää  käyttämällä mahdollisimman tehokkaita vesiensuojelumenetelmiä. Kaikki tuotantoalueilta syntyvät kuivatus-

    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 84/2005/4 Dnro LSY-2002-Y-392 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 19.7.2005
        
      

        1)  Länsi-Suomen ympäristökeskus on todennut, että valtioneuvos- ton periaatepäätös edellyttää turvetuotannon vähentävän fosfori- ja  typpikuormituksen määrää 30 % vuoden
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